
AKTI I THEMELIMIT 
TE SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE K1JFIZUAR 

"Vibe Architects" shpk 

Sot, ne date 05/11/2021, une themeluesi, Eri Zusi, atesia Abaz, shtetas shqiptar, identifikuar me leternjoftimin me 
numer personal 19052006P, i datelindjes 20/05/1989 lindur ne Tirane, dhe banues ne Tirane, macthor me zotesi te 
plote jundike per te vepruar, kam krijuar nje shoqeri me pergjegjesi tekufizuarsipaskushteve temeposhteme. 

Neal 1: 
Themelimi 

1) Emn 1 shoqerise eshte "Vibe Architects" shpk. 
2) Shoqeria themelohet ne formen e shoqerise me pergjegjesi te kufizuar ne perputhje me legjislacionin shqiptar. 
3) Shoqeria fiton personal itet juridik me regjistrimin ne Qendren Kombetarete Biznesit. 

Neal 2: 

Objekti 

1) Projektim Arkitektonik: objekte civile, industriale, spitalore, turistike, porte, aeroporte vepra arti ne infrastrukture, 
kulti, administrative, interieri, peisazhi, hoteleri, siperfaqe te gjelberta, parqe, Iulishte, restaurim i monumenteve 
te kultures. Projekte Adaptimi. Dizenjim graftk, Animacion, Modelun, renderizim. Perpunim graft projektesh. 
Perpunim arkitektonik planimetrish, modele 3d me materiale te ndryshme. 

2) Projektime Masterplane 

3) Studune e plane rajonale Urban istike, plane rregulluese te pergjithshme per qendra te banuara dhe aytete si dhe 
smdime pjesore Urbanistike si dhe plane te detajuara vendore PDV. 

4) Projektim Konstruktiv: objekte civile, industriale, spitalore, turistike, vepra arti ne infrastrukture, kulte, 
administrative, perpunim konstruktiv, projektim objektesh me shkalle te larte veshtiresie beton anne, metalike 
troje e shpate me qendrueshmeri te larte. 

5) Projektim dhe zbatim te punimeve te ndertimit, rikonstruksione, mbikQyrje dhe kolaudim 

6) punimesh zbatimi dhe montimi ne godina civile, industriale, bujqesore, turistike, shoqerore, veprave ujore, 
kanalizime te ndryshme, rruge ura e vepra arti, punime komunale dhe te mjedisit, si dhe punime te te gjitha 
Ilojeve ne fushen e ndertimit e montimit.Ne drejtim te projektimit, ndertimit dhe mirembjatjes se sistemeve te 
objekteve sportive, interiere, paisazhi, siperfaqe te gjelberta, lulishte dhe parqe. 

7) Projektim dhe zbatim te punimeve te ndertimit te sistemeve te ngrohjes dhe ftohjes, ventilimit dhe klimatizimit. 
Eksport-import dhe tregtim me shumice e pakice te te gjitha Ilojeve te materialeve dhe pajisjeve te ndertimit, 
hidrosanitare, elektrike, te maJkave te ndryshem industriale dhe mallra te te gjitha llojeve.Veprimtari e lidhur me 
asistencen teknike te te gjitha sherbimeve te permendura me siper, etj. 

8) Vleresimin e pasurive te paluajtshme per ndertesa dhe toke truall. Hartimin e raporteve te vieresimit te ndikimit 
ne mjedis, per te kryer auditiinin mjedisor, per hartimin e ekspertizave per problemet mjedisore dhe thirrjen si 
ekspert per te vieresuar nje raport vieresimi te ndikimit ne mjedise ose rezultatet e nje auditimi. 

9) Studimi dhe pergatitja e projekteve mbi masat e mbrojtjes nga zjarn te ndertesave te cdo iloji si edhe hartimin e 
akteve te ekspertizes teknike per zjarret e rena. Projektim -zbatim konstruktiv. Projektim -zbatim te objekteve te 

ndryshme me konstruksione metalike. 

10) Projektim dhe rilevime per bazamente gjeodezike, projektime topografike dhe hartografike dhe fotogrametike. 
Studime gjeologo - inxhinierik I truallit per te gjitha Ilojet e objekteve. Smdime te Sizmiologjise inxhinierike. 

II) Projektim instalator: Instalime hidrosanitare. Linja e rrjeta elektrike - telefonike -radiotelefoni - citofoni -sistem 
alarmi • televiziv etj, perobjekte civile, industriale, turistike. Sisteme komplekse te telekomunikacionit, Sisteme te 

furnizimit megaz. 

12) Projektim veprash hidraulike: Diga - galeri - tunele hidraulike. Furnizim me uje - kolektore shkarkimi. Ujesjeiles 
kanalizime urbane - rurale. Vepra ujitje - kullimi - impiante vaditese -diga deri lOm - damba. Vepra te trajtimit te 
ujit. Vepra hidroteknike, marrjeuji, shkarkimi-kulla ekuitibri porte- pontile, Vepra naftesjelles - gazsjelles - 

vajsjelles etj. 

13) Projektiinin e impjanteve te prodhimit -Ile shpemdyjs se energjise ne: Centrale hidraulike (elektrik, primare, 
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sekondare). Centraletermike (prirnare, sekondare). Impiante te prodhiniit dhe shperndarjes se energjise elektrike 
diellore- era etj. Nen stacione elektrike, primarsekondar - linja te tensionit te larte. Kabina elektrike te rrjetit 
shpemdares - linja te tensionit te ulet - te mesem. 

14) Projektim Sinjalistike rrugore ne: rruge lokale, rruge urbane dytesor edhe rruge interurbane dytesore. Sinjalistike 
ne autostrada, rruge urbane kryesore dhe rrugeinterurbane kryesore dhe ne degezime me hekurudhen ne aeroporte 
dhe heliporte. Studime cthe projektime te ndertimit dhe mbylljes se venddepozitimeve te mbetjeve te ngurta 
urbane. 

15) Studime/vleresime te sizmologjise inxhinierike per kiasifikimin gjeosizmik te trojeve. Studime/ vieresime 
gjeologo-sizmike per trojet ku ndertohen objektet civile, sociale e kulturore. 

16) Studime/vleresime te sizmologjise inxhinierike per trojet ku ndertohen objekte te infrastruktures rrugore dhe 
hekurudhore te te gjitha Ilojeve, ura, tunele, viadukte, etj. 

17) Studime/vleresime te sizmologjise inxhinierike per trojet ku ndertohen objekte komplekse Si: hidrocentrale (per 
cdo fuqi te instaluar), termocentrale, porte, aeroporte, tunele per vepra hidroteknike, bazamente per ngarkesa te 
medha dhe objekte industriale.-Studime/vleresime te sizmologjise inxhinierike per troje e shpate me 
qendrueshmeri te Wet dhe per troje ndertünore te shkrifta me mundesi kngezimi.Studime te rrezikut sizmik ne 
nivel rajonal (mikrozonime sizmike) dhe ne nivel kombetar (hartat kombetare ter rezikut sizmik). 
Studime/Vleresiin gjeologo inxhinierik i tniallit per objekte te medha H/C, porte aeroporte, bazamente me 
ngarkesa te medha. 

18) Studim/Vleresim gjeologo inxhinierik i trojeve te buta dhe shpateve me qendrueshmeri te ulet. Projektim rruge 
hekurudha: Rruge lokaLe, rruge urbane dytesore dhe rruge interurbane dytesore. Projektim rruge urbane kryesore 
dhe rruge interurbane kryesore. Shtresa rrugore e sistemim - asfaltime. Autostrada - aeroporte - helioporte, etj 
sipas vendimit nr.053 date 28.09.2015. 

Neni 3: 
Kohezgjatja 

19) Kohezgjatja e Shoqerise eshte e pacaktuar. 

Neni 4: 

SWia 

20) Shoqeria e ka seline ne: Rruga Bardhyl , pallati Progeen, apartamenti 10, Tirane. 

21) Me vendim te organit administrativ, shoqeria mund te hape dege ose zyra perfaqesimi brenda dhe jashte territorit 

te Shqiperise. 

Neni 5: 
Kapitali themeltar 

22) Kapitali themeltar fihlestar i shoqerise eshte 100 Leke dhe eshte I ndare ne I (nje) kuote, qe zoterohet plotesisht 

nga ortaku Eri Zusi. 

23) Kontnibuti i ortakeve mund te jete ne para ose ne natyre (pasuri te Iuajtshmelte paluajtshme apo te drejta). 

Neni 6: 
AdministratOri 

Administrator I shoqerise emerohet Eri Zusi, atesia Abaz, shtetas shqiptar, identifiku 
me numer personal 190520066P, i datelindjes 20/05/1989, Ihid ur ne Tirane dhe ban s n 
zotesi te plotejunidike per te vepruar, me afat emerimi 5 vjecar, duke filluar nga data e 

eternjofti mm 
•/dhor me 
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T 1-Ct. 
Eri Zusi 

(Emer, Mbiemer, Firma) 
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Neni 7: 
Baza Ligjore 

1) Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me statutin dhe dispozitat e Legjislacionit 
shqiptar. 

2) Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e Iigjit "Per tregtaret dhe shoqerite 
tregtare", Kodit Civil dhe cfaredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise. 

Neni 8: 
Mosmarreveshjet 

1) Te gjitha mosmarreveshjet qe mund te lindin do te zgjidhen me mirekuptim, ne te kundert do te 
zgjidhen nepermjet organeve te posacme te njohura nga ligji. 

ORTAK I VETEM 
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUA 

"Vibe Architects" shpk 


